
施設名 所在県 品目名

Name of the Facility
Prefectur

e
Name of commodity

株式会社アライドコーポレーション
横浜出田町選果場

神奈川県 葡萄

ALLIED CORPORATION LTD.
Yokohama Izutacho fruit sorting
facility

Kanagawa Grape

株式会社千成屋
千成屋選果場

兵庫県 いちご

Sennariya Co., Ltd.
Sennariya packinghouse

Hyogo Strawberry

香川県農業協同組合
東讃営農センター　三木町集荷場

香川県 いちご

Kagawa prefecture agricultural
cooperatives
Tosan Eino Center Mikicho Shukajo

Kagawa Strawberry

香川県農業協同組合
東讃営農センター　土庄集荷場

香川県 いちご

Kagawa prefecture agricultural
cooperatives
Tosan Eino Center Tonosho Shukajo

Kagawa Strawberry

株式会社大澤屋 長野県 ぶどう、りんご

Oosawaya Co., Ltd. Nagano Grape, Apple

イーサポートリンク株式会社
弘前センター

青森県 りんご

E-SUPPORTLINK, Ltd.
Hirosaki center

Aomori Apple

苫小牧埠頭株式会社
新開1号倉庫

北海道 かんしょ、長芋

Tomakomai Futo Co., Ltd.
No.1 Shinkai Warehouse

Hokkaido
Sweet Potato, Fresh
Chinese Yam

ふくしま未来農業協同組合
西部共選場

福島県 桃、日本なし、りんご

Fukushima mirai nogyokyodokumiai
Seibu packinghouse

Fukushima Peach, Pear, Apple

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報（特例措置）
登録主体：農林水産省

施設数：22件（令和７年10月17日現在）

通し
番号

発行年月日
（Date of
Issue）/
認定番号

（Declarat
ion

Number）

有効期限
(Date of
Expiry)

1

2025/10/0
3

NY1424TH0
002

2026/10/29

2
2024/2/16
NY1424TH0

003
2025/12/2

3
2024/2/16
NY1424TH0

004
2025/12/19

6
2024/2/27
NY1424TH0

007
2025/10/20

4
2024/2/16
NY1424TH0

005
2025/12/19

5
2024/2/16
NY1424TH0

006
2027/1/10

8
2024/2/27
NY1424TH0

013
2026/7/8

7
2024/2/27
NY1424TH0

011
2025/10/27



施設名 所在県 品目名

Name of the Facility
Prefectur

e
Name of commodity

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報（特例措置）
登録主体：農林水産省

施設数：22件（令和７年10月17日現在）

通し
番号

発行年月日
（Date of
Issue）/
認定番号

（Declarat
ion

Number）

有効期限
(Date of
Expiry)

ふくしま未来農業協同組合
東部広域選果場

福島県 桃、ぶどう

Fukushima mirai nogyokyodokumiai
Tobukoiki packinghouse

Fukushima Peach, Grape

ふくしま未来農業協同組合
梁川共選場

福島県 桃、ぶどう

Fukushima mirai nogyokyodokumiai
Yanagawa packinghouse

Fukushima Peach, Grape

宮本農園 長野県 ぶどう

Miyamoto Farm Nagano Grape

宮﨑農園 長野県 ぶどう

Miyazaki Farm Nagano Grape

菊地農園 長野県 ぶどう、りんご

Kikuchi Farm Nagano Grape, Apple

小林農園 長野県 ぶどう

Kobayashi Farm Nagano Grape

青木農園 長野県 ぶどう

Aoki Farm Nagano Grape

みなみ信州農業協同組合
総合集荷販売センター

長野県 ぶどう

Minami-shinshu Agricultural Cooperative
Association
Collection and Sales Center

Nagano Grape

9
2024/2/27
NY1424TH0

014
2026/7/8

10
2024/2/27
NY1424TH0

015
2026/7/8

11
2024/3/1
NY1424TH0

016
2026/9/3

12
2024/3/1
NY1424TH0

017
2026/9/4

15
2024/3/1
NY1424TH0

020
2026/9/7

13
2024/3/1
NY1424TH0

018
2026/9/4

14
2024/3/1
NY1424TH0

019
2026/9/6

16
2024/3/14
NY1424TH0

031
2026/8/19



施設名 所在県 品目名

Name of the Facility
Prefectur

e
Name of commodity

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報（特例措置）
登録主体：農林水産省

施設数：22件（令和７年10月17日現在）

通し
番号

発行年月日
（Date of
Issue）/
認定番号

（Declarat
ion

Number）

有効期限
(Date of
Expiry)

みなみ信州農業協同組合
松川インター選果場

長野県 なし

Minami-shinshu Agricultural Cooperative
Association
Matsukawa Fruits sorting field

Nagano Pear

みなみ信州農業協同組合
いいだ果実選果場

長野県 なし

Minami-shinshu Agricultural Cooperative
Association
Iida Fruits sorting field

Nagano Pear

中野市農業協同組合
ぶどうセンター

長野県 ぶどう

Nakanosi Agricultural Cooperative Grape
Collection and Shipping Center

Nagano Grape

株式会社コトブキファームデポ 長野県
いちご、りんご、ぶどう、
もも

Kotobuki farm depo Co., Ltd. Nagano
Strawberry, Apple,
Grape, Peach

エイアイピイ株式会社
軽井沢ガーデンファーム

長野県 いちご

AIP Co., Ltd.
Karuizawa Gardenfarm

Nagano Strawberry

かとり農業協同組合
栗源集送センター

千葉県 甘藷

JA KATORI
Kurimoto distribution center

Chiba Sweet potato

22
2024/3/25
NY1424TH0

037
2026/3/26

19
2024/3/14
NY1424TH0

034
2026/8/19

20
2024/3/14
NY1424TH0

035
2025/11/28

21
2024/3/19
NY1424TH0

036
2026/1/8

17
2024/3/14
NY1424TH0

032
2026/8/19

18
2024/3/14
NY1424TH0

033
2026/8/19


