タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報(特例措置)

登録主体:農林水産省

施設数:22件(令和7年10月17日現在)

通し番号	発行年月日 (Date of Issue) / 認定番号 (Declarat ion Number)	施設名	所在県	品目名	有効期限 (Date of Expiry)
		Name of the Facility	Prefectur e	Name of commodity	
1	2025/10/0 3 NY1424TH0	株式会社アライドコーポレーション 横浜出田町選果場	神奈川県	葡萄	- 2026/10/29
		ALLIED CORPORATION LTD. Yokohama Izutacho fruit sorting facility	Kanagawa	Grape	
2	2024/2/16 NY1424TH0 003	株式会社千成屋 千成屋選果場	兵庫県	いちご	- 2025/12/2
		Sennariya Co., Ltd. Sennariya packinghouse	Hyogo	Strawberry	
3	2024/2/16 NY1424TH0	香川県農業協同組合 東讃営農センター 三木町集荷場	香川県	いちご	- 2025/12/19
		Kagawa prefecture agricultural cooperatives Tosan Eino Center Mikicho Shukajo	Kagawa	Strawberry	
	NY1424TH0	香川県農業協同組合 東讃営農センター 土庄集荷場	香川県	いちご	2025/12/19
4		Kagawa prefecture agricultural cooperatives Tosan Eino Center Tonosho Shukajo	Kagawa	Strawberry	
5	2024/2/16 NY1424TH0 006	株式会社大澤屋	長野県	ぶどう、りんご	2027/1/10
		Oosawaya Co., Ltd.	Nagano	Grape, Apple	
6	NY1424TH0 007	イーサポートリンク株式会社 弘前センター	青森県	りんご	2025/10/20
		E-SUPPORTLINK, Ltd. Hirosaki center	Aomori	Apple	
7	NY1424TH0 011	苫小牧埠頭株式会社 新開1号倉庫	北海道	かんしょ、長芋	- 2025/10/27
		Tomakomai Futo Co., Ltd. No.1 Shinkai Warehouse	Hokkaido	Sweet Potato, Fresh Chinese Yam	
8	NY1424TH0 013	ふくしま未来農業協同組合 西部共選場	福島県	桃、日本なし、りんご	2026/7/8
		Fukushima mirai nogyokyodokumiai Seibu packinghouse	Fukushima	Peach, Pear, Apple	

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報(特例措置)

登録主体:農林水産省

施設数:22件(令和7年10月17日現在)

通し番号	発行年月日 (Date of Issue) / 認定番号 (Declarat ion Number)	施設名	所在県	品目名	有効期限 (Date of Expiry)
		Name of the Facility	Prefectur e	Name of commodity	
9	NY1424TH0 014	ふくしま未来農業協同組合 東部広域選果場	福島県	桃、ぶどう	- 2026/7/8
		Fukushima mirai nogyokyodokumiai Tobukoiki packinghouse	Fukushima	Peach, Grape	
10	NY1424TH0	ふくしま未来農業協同組合 梁川共選場	福島県	桃、ぶどう	- 2026/7/8
		Fukushima mirai nogyokyodokumiai Yanagawa packinghouse	Fukushima	Peach, Grape	
	2024/3/1 NY1424TH0 016	宮本農園	長野県	ぶどう	- 2026/9/3
11		Miyamoto Farm	Nagano	Grape	
	2024/3/1 NY1424TH0 017	宮﨑農園	長野県	ぶどう	2026/9/4
12		Miyazaki Farm	Nagano	Grape	
13	2024/3/1 NY1424TH0 018	菊地農園	長野県	ぶどう、りんご	2026/9/4
		Kikuchi Farm	Nagano	Grape, Apple	
1.4	2024/3/1 NY1424TH0 019	小林農園	長野県	ぶどう	- 2026/9/6
14		Kobayashi Farm	Nagano	Grape	
15	2024/3/1 NY1424TH0 020	青木農園	長野県	ぶどう	2026/9/7
		Aoki Farm	Nagano	Grape	
16	NY1424TH0 031	みなみ信州農業協同組合 総合集荷販売センター	長野県	ぶどう	2026/8/19
		Minami-shinshu Agricultural Cooperative Association Collection and Sales Center	Nagano	Grape	

タイ向け輸出青果物の選別及び梱包施設に係る認定情報(特例措置)

登録主体:農林水産省

施設数:22件(令和7年10月17日現在)

通し番号	発行年月日 (Date of Issue) / 認定番号 (Declarat ion Number)	施設名	所在県	品目名	有効期限 (Date of Expiry)
		Name of the Facility	Prefectur e	Name of commodity	
17	2024/3/14 NY1424TH0 032	みなみ信州農業協同組合 松川インター選果場	長野県	なし	- 2026/8/19
		Minami-shinshu Agricultural Cooperative Association Matsukawa Fruits sorting field	Nagano	Pear	
18	NY1424TH0	みなみ信州農業協同組合 いいだ果実選果場	長野県	なし	- 2026/8/19
		Minami-shinshu Agricultural Cooperative Association Iida Fruits sorting field	Nagano	Pear	
1.0	2024/3/14 NY1424TH0 034	中野市農業協同組合 ぶどうセンター	長野県	ぶどう	- 2026/8/19
19		Nakanosi Agricultural Cooperative Grape Collection and Shipping Center	Nagano	Grape	
20	2024/3/14 NY1424TH0 035	株式会社コトブキファームデポ	長野県	いちご、りんご、ぶどう、 もも	2025/11/28
		Kotobuki farm depo Co., Ltd.	Nagano	Strawberry, Apple, Grape, Peach	
21	2024/3/19 NY1424TH0 036	エイアイピイ株式会社 軽井沢ガーデンファーム	長野県	いちご	- 2026/1/8
		AIP Co., Ltd. Karuizawa Gardenfarm	Nagano	Strawberry	
22	NY1424TH0 037	かとり農業協同組合 栗源集送センター	千葉県	甘藷	- 2026/3/26
		JA KATORI Kurimoto distribution center	Chiba	Sweet potato	